Addicientes quod dicti carniffices, tam chrisciani quam sarraceni carnicerie sarracenorum 
predicte, dictis christianis ulterius et carius non vendant carnes nec ad maius precium quam in 
carniceria christianorum videbitur fieri successive. 

Et siquis carnifficum predictorum carnicerie sarracenorum / contra predictam concessionem 
nostram a usu temerario presumpserit concrahire, penam incurrant sexaginca solidorum regalium 
Valencie, que pena integraliter ordini Hospicalis et nostro dominio totaliter aplicetur. 

Mandantes comendatori Onde qui modo ese vel pro tempore fuerit et eorum locum tenenci
bus, quod predictam / concessionem nostram observenc et facianc inviolabiliter observari, et in 
aliquo non contravenient aut aliquem vel aliquos venire permitant aliqua racione. 

Et ad maius robur et firmitate omnium prediccorum sigillum nostrum cascellanie solitum, 
presenti concessioni iussimus apponendum. 

Quod est actum / in Onda, VII° idus augusti anno Domini Mº CCC°. VIII°. 
Sig+num fracris Petri de Solerio, humilis castellani supradicti, qui de conssilio et voluntate 

predictorum fratrum predictam concessionem concedimus et firmamus. 
Sig+num fratris Guillermi Rabacie comendatoris supradicti. / Sig+num fratris Guillermi de 

Angularia. Sig+num fratris Laurencii <;a Corbeilla, capellani, Sig+num fratris Dominici de 
Cruillada. Sig+num fratris Raimundi Bondia, predictorum, qui hec concedimus, laudamus et 
firmamus. / 

Testes fuerunt huic instrumento vocati et rogati, Bernardus de Almenario, Guillermus 
d.Estadeilla, et Barcholomeus de Castelloco, Onde habitatores. /

Sig+num Johannis de Podio Viridi, nocarii publici Onde, qui hec scripssit a suprascripco in 
Xª linea ubi dicitur «contrahire», et clausit loco die et anno prefixis. 

2 

1316, mayo 30. Onda 

La Orden del Hospital concede a la villa de Onda n11111a carta de la áth,sa ti, la población 

Archivo del Reino de Valencia. Cancillería. Real 611, fol. 123r/v°. Copia del primer cuarto del siglo 
XV. 

Archivo Histórico Nacional. Ordenes Militares. Montesa. Ms. 542C, ff. 149rº/150rº. Copia del primer 
cuarto del siglo XV. 

Archivo del Reino de Valencia. Legajo 868. Libro de documentos de la villa de Onda, ff. 48r./49r. Copia 
de mediados del siglo XV. 

Donado per lo reverent en Marti Pere d.Oros, castella d.Amposta, feta a la universitat de la 
vila d.Onda del bovalar e vedat qui en dins lo terme de la dita vila, et cetera, loquitur de erbejar et 
cerera. 

Hoc ese translatum bene et fideliter factum in villa de Onda, nona die septembris anno a 
Nativitate Domini millesimo quadringencesimo terciodecimo, sumptum a quodam privilegio sive 
carta reverendi fratris Martini Petri d.Oros castellani Empaste pergameneo scripto, sigillo pendenti in 
cera alba impresso contextis in cera viridi sigillato, pendenti in vetis sive filis diversis coloribus, ut 
videbatur prima facie non viciato nec in aliqua sui parti suspecto, tenoris sequentis: